[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2012 г.                                                                                                       № 85
с. Весеннее

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях
в муниципальном образовании Весенненский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Весенненский сельсовет  от 28.02.2008 № 6
             В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Весенненский сельсовет, Совет депутатов  Весенненского  сельсовета
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Весенненский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Весенненский сельсовет от 28.02.2008 № 6:

        1) статью 3 Положения дополнить пунктом 3) следующего содержания:

«3)Администрация Весенненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее—Администрация).».

2)дополнить Положение статьей 5.1. следующего содержания:

«Статья 5.1. Бюджетные полномочия Администрации Весенненского сельсовета

Администрация  Весенненского сельсовета  обладает следующими бюджетными полномочиями

1) организует разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования Весенненский сельсовет на период не менее трех лет;

2) обеспечивает составление   проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и  среднесрочного финансового  плана;

3) вносит проект бюджета и необходимые документы на утверждение Совета депутатов;

4) обеспечивает  ведение  реестра расходных обязательств Весенненского сельсовета;

5)  разрабатывает бюджетные целевые программы;

6)  обеспечивает исполнение местного бюджета;

7) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами бюджетного законодательства».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и обнародования.

Глава

Весенненского  сельсовета                                                                                               В.В. Иванов